
49KŘÍŽOVKA O CENY
chuťové pohárky. Na závěr si 
skočte prohřát tělo a pozved-
nout ducha v termálních pra-
menech, lázní najdete v maďar-
ské metropoli hned několik.

Kdy: od 17. listopadu
          do 1. ledna 2024

2. Štrasburk, Francie

Vánoční Štrasburk Shutterstock

Není náhoda, že si Štrasburk
vysloužil přezdívku „hlavní 
město Vánoc“. Čekají tu na vás 
stovky akcí, které jedinečným 
způsobem oživují tradici a osla-
vují kouzlo nejkrásnějších svát-
ků v roce. Koncerty, výstavy, 
představení i charitativní akce 
se tu odehrávají v záři světýlek 
a dekorací, které nechybí na 
žádné ulici, domě, ani okně. 
Tradice adventních trhů je tu 
stará více než půl tisíciletí a za 
tu dobu rozhodně neztratily 
svůj šarm. Celkem dvanáct 
tržišť je rozeseto po centru 
města, slavný štrasburský 
vánoční trh Christkindels-
märik najdete na Place Bro-
glie. V dřevěných chaloupkách 
seženete přírodní kosmetiku 
i umělecké suvenýry, v plné 
parádě se vám představí al-
saská řemesla i vyhlášené 
regionální dobroty. Vánoční 
čas je především čas rodinný, 
proto na program pro všechny 
věkové kategorie mysleli i zde. 
Zavítejte do adventní vesničky 
plné tvořivých dílen, probuďte 
v sobě kreativního ducha a spo-
lečně s dětmi ozdobte jeden ze 
stromečků. Inspirací vám může 
být třeba jeden z nejvyšších 
stromů v Evropě, který je vzty-
čen na náměstí Place Kléber.

Kdy: od 24. listopadu
          do 24. prosince 2023

3. Gdaňsk, Polsko

Adventní trhy Gdaňsk, Shutterstock

pokračování str. 56

VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnoukřížovkuzašletenaadresuvydavateleviz.str.3neboemailem

nakrizovky@uniform.czdo31.12024.Slosováníproběhne8.2.2024.


